[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	 Постановление Правительства Архангельской области от 26.05.2015 N 198-пп
"Об утверждении требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Архангельской области, при реализации государственной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Архангельской области"

	 Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.03.2016

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2015 г. N 198-пп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 3 статьи 15 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", подпунктом 5.2 статьи 4 областного закона от 29 октября 2010 года N 209-16-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Архангельской области" Правительство Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Архангельской области, при реализации государственной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Архангельской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Архангельской области

И.А.ОРЛОВ

Утверждены

постановлением Правительства

Архангельской области

от 26.05.2015 N 198-пп

ТРЕБОВАНИЯ

К ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящие требования, разработанные в соответствии с частью 3 статьи 15 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ), подпунктом 5.2 пункта 2 статьи 4 областного закона от 29 октября 2010 года N 209-16-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Архангельской области", устанавливают критерии отнесения организаций к инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при реализации государственной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Архангельской области (далее - организации инфраструктуры поддержки).

2. К организациям инфраструктуры поддержки относятся организации, указанные в пункте 1 части 2 статьи 15 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ.

3. К организациям инфраструктуры поддержки устанавливаются следующие требования:

1) регистрация в Управлении Федеральной налоговой службы России по Архангельской области и Ненецкому автономному округу и осуществление деятельности на территории Архангельской области;

2) деятельность организации инфраструктуры поддержки осуществляется в целях оказания содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства;

3) в соответствии с уставными целями организации инфраструктуры поддержки деятельность по поддержке развития субъектов малого и среднего предпринимательства отнесена к основным направлениям деятельности;

4) наличие подтвержденного положительного опыта работы по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Архангельской области;

5) наличие у организации инфраструктуры поддержки помещения, офисной техники и оборудования, необходимых для осуществления уставной деятельности;

6) обеспеченность организации инфраструктуры поддержки квалифицированным персоналом;

7) отсутствие задолженности по уплате налогов в областной и муниципальный бюджеты, а также отсутствие задолженности по выплате заработной платы и иным обязательным платежам в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации перед своими работниками;

8) отсутствие просроченной задолженности по заработной плате перед работниками;

9) организации, не находящиеся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства, а также деятельность которых не приостановлена в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Организации, соответствующие требованиям, перечисленным в пункте 3 настоящих требований, включаются в реестр организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Архангельской области в порядке, устанавливаемом постановлением министерства экономического развития и конкурентной политики Архангельской области.